
Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční čÍslo Stavby: Čísla ZEšV'
Číslo SO/PS l

11/610 Stará Boleslav l číslo Změny SO/PS.

Název stavebního objektu/provozMho souboru (SO/PS): 1

11/610 Stará Boleslav 11/610 l 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

lČ: 00066001

Zhotovitel: PORR as.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy - Střed
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

lČ: 43005560

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

-. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c- záporných kladných a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

V . . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

-. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

1.3 -1.110.917,65 550.641,96 -560.275,69

. , . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č, Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn záporných
záporných kladných a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn záporných
č. záporných kladných a Změn kladných celkem

1 -1.110.917,65 550.641,96 -560.275,69

Části ZBV se ásluji číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré' ,l.



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: ČÍslo ZBV:

11/610 Stará Boleslav Číslo SO/PS l
/číslo Změny SO/PS: 1

Název stavebního oblektu/provoznÍho souboru (SO/PS)' 11/610 l 1

11/610 Stará Boleslav
Strany smlouvy o dílo č. 2826/00066001/2018 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 24,10.2018 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
ZhDtovile|: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašn'ice, 100 00 Praha 10

Přílohy Změnového listu: Paré C. příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel

2, změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel

3 Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3 AD

4. Rozpis oceněni Změn položek 1 počet listů 4 TDI

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladŮ 1 počet listů

Další doklady 3 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel
Popis a zdůvodnění Změny:

a) Oprava poruch vozovky
Před započetím realizace stavby proběhlo dne 4,10.2019 místní šetřeni v řešené lokalitě před zahájením výstavby. Na této prohlídce
bylo zjištěno, že stávající stav komunikace vykazuje oproti uvažovanému způsobu opravy dle PDPS, výrazné zhoršeni v rozsahu trhlin
a porušeni pevnosti povrchu, které vyžaduje navýšeni skladby opravy vozovky i změnu rozsahu celkové opravy, V důsledku toho došlo
ke sníženi rozsahu opravované plochy vozovky, ale k položeni vyrovnávky z asfaltového betonu ve dvou vrstvách po 30 mm a k
provedeni dvou vrstev spojovacího postřiku. Tímto opatřením se celková cena stavby snížila
O 560 275,69 Kč.
Jedná se o změnu, která vznikla v rámci místního šetření komunikace a v důsledku posouzeni jejího stávajícího stavu. Celkově se
jedná o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, pism.c) resp. §10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a
údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb,, o
zadáváni veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle §
222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v KČ bez DPH

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Součet absolutních hodnot Změn
záporných kladných 'áporných a Změn kladných kladných a Změn záporných

celkem

-1.110.917,65 550.641,96 -560.275,69 1.661.559,61

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Aleš Hettner datum podpis

_
projektant (autorský dozor) jméno xxx datum podpis

Technický dozor investora jméno Oldřich vondruška datum podpis

_
Supervize jméno xxx datum podpis

.
zástupce Objednatele: jméno Oldřich Vondruška datum podpis

" " " r
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podřobně popsány,
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny, Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou
zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek. Tento změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto
Změnovém listu, V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA datum podpisj.
,µ5

Ing, Pavel Hirsch
Zhotovitel jméno datum l podpis

Ing. František Buršík
Číslo pa,éÍ/ >1 A

r



i

Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání oceněni soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1
Název Stavby:

11/610 Stará Boleslav

Číslo SO/PS l číslo Změny SO/PS: 11/610 /1

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
11/610 Stará Boleslav

Údaje v KČ bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných změn
záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

1 - zadat

6.378.148,35

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v kč bez dph
Cena všech Změn

. . Cena vsech Zmen kladných Cena SO/PS po Rozdíl ceny SO/PS po
. zap?rnych ! , v předchozích Změnách na všech předchozích všech předchozíchpředchozích Zmenach V

SO/PS Zmenach Zmenach a ve Smlouve
na SO/PS

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážni práce 0,00 0,00 6.378.148,35 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

, Cena všech Změn Cena všech ZměnCena navrhovaných , V , .

. . , Cena navrhovaných Zmen kladných na SO/PS kladných na SO/PS kZmen zapornych na . . . V
SO/PS kladných na SO/PS (predchozich a ceně SO/PS dle

navrhovaných) Smlouvy v %
7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavebni/montážní práce -1.110.917,65 550.641,96 550.641,96 8,63%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez dph
Cena všech Změn Rozdíl ceny SO/PS

Rozdíl ceny SO/PS po
zapornych na SO/PS . V . po teto Změně oproti . . V

. . Cena SO/PS po teto Zmene V teto Zmene oproti cene(predchozich a cene SO/PS dle
. SO/PS dle Smlouvy v %navrhovanych) Smlouvy

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -1.110,917,65 5.817.872,66 -560.275,69 -8,78%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): souhlasím Aleš Hettner

projektant (autorský dozor): souhlasím xxx

Stavební dozor: souhlasím Oldřich Vondruška

Zástupce Objednatele: souhlasím Oldřich Vondruška

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové souhlasím Petr Heinrich 7 l

projednání změny:
--· -· ·· U ' U' "



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Ev. Č. a název stavby: 11/610 Stará Boleslav ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: 11/610 Stará Boleslav Č. 1

Číslo a název rozpočtu" 11/610 Stará Boleslav Skupina změn: 3

Název položky Množství ve Množství ve Množství Cena za m j, v Cena celke.m Změny Změny kladné Cena celkem ve Rozdíl cen Podíl cen
. . . , . ve Smlouvě v

Por. c. pol. Kod položky m·j' Smlouvě Změně rozdilu Kč
KČ záporné v KČ v KČ Změně v KČ celkem v Kč celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 !2 13 14

1 Frézováni vozovky s odvozem. TI. 8Omm m3 863,200 803,550 -59,650 896,00 773.427,20 -53.446,40 0,00 719.980,80 -53.446,40 -6,91

3 spojovací postřik do 0,5kg/m2 m2 10.790.000 14.610,000 3.820,000 13,00 140.270,00 0.00 49.660,00 189.930,00 49.660,00 35,40

5 Vyrovnávka z asfaltobetonu , prům .ti. 30 mm t 822.375 1.051,920 229,545 2.182,50 1,794.833,44 0.00 500.981,96 2.295.815,40 500.981,96 27,91

6 Obrusná vrstva ACO 11 v tl. 50 mm m2 10.790,000 7.305,000 -3.485,000 293,50 3.166.865,00 -1.022.847.50 0.00 2.144.017,50 -1.022.847,50 -32,30

7 Obnova VOZ, barva m2 1.012.500 750,000 -2(32,500 131,90 133.548,75 -34,623.75 0,00 98.925,00 -34.623,75 -25,93

Celkem 6.015.511,35 -1.110.917,65 550.641,96 5.455.235,66 -560.275,69



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 1!/610 Stará Boleslav

1 Přijatá smluvm částka bez rezervy a DPH 6 978 148,35 Suma Změn kladných a Změn záporných SkupďRY 3 a ' Sledováni limitu 50 % ' ' l 2='"7' " C' 6:-32·3E'r Skupiny 4 -560.275,69 9·(32nw100 Skupina 3 ' 26.05% 1 /š}iň) Sledováni hmitu 15 °/, Cl,00%

"'-' ;" '·,' ř"' ':.' ·' ·" "' '·-'- " " ' ·-"" ':· ;": '"·" " " ' ' "' '""'·'"- g Sledování limitu 50 % l · · ·
2=1"18+79 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 5£17.872,66 ': "' " ň,(c.'s'í¢k" :', $",& mmy,"4'"' .3s7S%- !l=(" ·,Aň)"10c Skupina 4 0,00°, :3=37 Sledovaní kmitu 149 224 000 KČ 0,00

I ' 1 I

Suma absolutních hodnot

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně 7.03§Š25,92 8=1"0,3 zákonný limit 30 % pro Skupim 3 a Skupinu 4 1.913.444,51 1da=32a+%a, Změn.kladných a žyn 1.661.559,61 14·1492m00)37 149.224.000,00
DPH , zápomych pro Skupinu 3 a

Skupinu 4

3"(2/1)*FC'0 Procento změny přijaté smluvníčástky 91,22% zákonný Hmit 50 % pro 3.189.074,18
11=1"0.5 Skupinu 3a Skupinu4

4"(25/1)°100 Sledováni vyhrazených změn (Skupina l) - 0,00%

5"(28/1)"1 CK) Sledovánf záměGy' položek (Skupina 2)"'"- . ' " :' ' "" : .i.jj;

I I

, š'téámmxtu ¶'5 % pag "'7jz40y19/1)'13D Změny ť% § :f4, "·"",;,'.j.;j! ísž?'·§

- 1 - ' ' ' """' '" - 2 - ' ' ' "' ' " - í- ' ' ' "' ' ' ' - 4 - ' ' ' - 5 - '

Vyhrazeňá změna (Doměrky) Záměna po4oZek (Započítáváni} . Nep?edvidanost Nezbytnost zméný dé míhtinls - . . "

Změny Suma Změny dc mlnimis' Změny ' ' Změríy Změny Suma áb3olutn!ch záporné Procentní Suma Změn absolutních
Suma změn zápomé Suma Změn »pomé Procentnl Suma Změn hodnrt Změn Změny l - (?5% nebo 'Změny záporné záporné " Změny ,ápomých a (zadávat se Změny kfadrĚ zápomých (zadávat se Změny kladné vyjádřeni záporných a , (zadávat se vy ádřerů za pomych a hodnot Změn . limit 15 %

SO ZBV č. Název SO/PS l předmět Změny (zadávat se Změny kladné Hodnota ZBV (zadávat se kladné . . . Kladných a Změn kladné . limit 149 224 (jOt)
znaménkem minus) znaménkem ' Zrněn kladných znaménkem Změn kládRých zmámě nkem Změny kladné Změn kladných zápomých znaménkem Změny kladné Změn kladných kladných ér Změn KČ)

mlms) " mm'i mlnt"\ minim rliRomý¢h
16 17 18 19=23"2>29+33 20=24'+27+30"34" 21=19+20 . 23 , : . 24 25=23"24 ' 26 27 28=26" 27 29 30 " 31=(3čj/t)'100 37c29+3ó 32axabs(29)* 30 33 34 35=(34/1 )"100 36=33+34 36a·abs(33µu · 3"7 38"(37/1)" 10'0

37+39

11/610 Stará Boleslav -1110917,65 550 641,96 - 560 275,69 ' Q.OD ,. ' ' 0,00 0.00 0,00 ' Q,00 '-" ·1180 91'755 " Š51ÁM,96 . 8,63% -56Ó.275.69. .' 1 661 $59,61 0.00 0,00 0.00% DAO 0,00 . ON · ', " O,tiÓ% .

1!/610 1 il/61q stará Bdeslavl změna technologie opravy -1110977.65 $50 541.96 · 560 275.69 -1110917,85 SSČ) 641.96 ě,53't6 -550.275,139 1 651 559,61

Stránka 1 z ť



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: 11/610 Stará Boleslav

Název stavebního objektu l provozního ,
11/6l0 Stara Boleslav

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS l číslo změny SO/PS: 11/610 l l

Součást dokumentace ZBV

Doklad N r': - Uloženo

(počet listu)

Změnový rozpis prací 11/610 ]

zápis z místního šetření ze dne 1

Žádost o změnu rozsahu díla ]

Počet listů celkem 3



Příloha č. 7

Rozpis oceněni Změn SO 11/610 po ZBV 1
Ev. Č. a název stavby: 11/610 Stará Boleslav

Číslo a název SO/PS: 11/610 Stará Boleslav

Číslo a název rozpočtu: 11/610 Stará Boleslav

Název položky M nožství ve M nožstvl ve Množství Cena za m.j. Cena ce]kT Změny Změny kladné v Cena celkem ve Rozdíl cen podíl cen
m.j. V ve Smlouvě v ,

Smlouve Zmene roz l u v záporné v Kč KČ Změně v Kč celkem v KČ celkem v %
Por. c. pol. Kód položky " " " d'l Kč

kč
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Frézování vozovký s odvozem. Ti. 80mm m3 863,200 803,550 -59,650 896,00 773.427,20 -53.446,40 0,00 719.980,80 -53.446,40 -6,91

10.790.000 m2 * (0.05m+0,03m)= 863,200 m3
ZBV1: Úprava skladby opravy
7.305,000 m2 * (0,05m+0,06m) = 803,55 m3

3 spojovací postřik do 0,5kg/m2 m2 10.790,000 14.610,000 3.820,000 13,00 140.270,00 0,00 , 49.660,00 189.930,00 49.660,00 35,40

10.790.000 m2
ZBV1: Úprava skladby opravy

7.305,000 m2 * 2 = 14.610,000 m2

4 Napojení na stávající komunikace m2 16,600 16,600 0,000 395,60 6.566,96 0,00 0,00 6.566,96 0,00 0,00
5 Vyrovnávka z asfaltobetonu , prům .ti. 30 mm t 822,375 1.051,920 229,545 2.182,50 1.794.833,44 0,00 500.981,96 2.295.815,40 500.981.96 27:91

10,790.000 m2 * 0.03 m * 2.4 t/m3 = 822.375 t
ZBV1: Úprava skladby opravy

7.305,000 m2 * 0.06 m " 2,4 t/m3 = 1.051,92 t

6 Obrusná vrstva ACO 11 v ti. 50 mm m2 10.790,000 7.305,000 -3.485,000 293,50 3.166.865,00 -1.022.847,50 0,00 2.144.017,50 -1.022.847,50 -32,30
10.790,000 m2
ZBV1: Úprava skladby opravy

7.305.000 m2
7 Obnova VDZ, barva m2 1.012,500 750,000 -262,500 131,90 133.548,75 -34.623,75 0,00 98.925,00 -34.623,75 -25,93

ZBV1: Úprava skladby opravy

1.012,500 m2
ZBV1: Úprava skladby opravy

750,000 m2
8 DIO během výstavby Kč 1,000 1,000 0,000 362.637,00 362.637,00 0,00 0,00 362.637.00 0,00 0,00

Celkem 6.378.148,35 -1.110.917165 550.641,96 5.817.872,66 -560.275,69 -8,78

·.·=



K
Krajská sprth'a a údrŽba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11
M

Věc: ,,11/6!0 Stará Boleslav - zápis z místního šetření"

V rámci realizace stavby " 11/610 Stará Boleslav" proběhlo cine 4. 10.2019 místní šetřeni před zahájeÉ1Íl]) výstavby. Na
lClo prohlídce bylo zjištěno, že sláva,jic1 stav komunikace vykazuje oproti uvažoval)Cn]lj způsobu opravy dle zadávací
dokumentace, výrazné zhoršení v rozsahu povrcbových trhlin a porušení pevnosti povrchu, které vyžadu,je úpravu
skladby opravy vozovky a zmčnu rozsahu celkové opravy.

V Praze dne: 7,10,2019

/C· 0(/0660(//
l)/(.'.' (:z{)(j%(ju()/

Z



K
Krajská správa a údrŽba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

PORR a.s.
Dubečská 3238/36
100 Praha 10
Strašnice

Věc: ,,11/610 Stará Boleslav"

S odvoláním na lisí. ČI. 6, Práva a po\'i]111osti Ob.jednai.ele Smlouvy o dílo č. 2826/()00660()1/2()18, očIst. 6.6. může
Objcdnatcl I)(')žadova( zrněnu rozsahu Díla, a (o při rcspekíování povinnosti Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb,,
c) Áídáváni veřejných zakázek v platném znční (dále .jen ,,Zákon o 7.V7.""). Zhotovitel ,je v takovém případě povinen

vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez. 7l)ylečného odkladu podat nabídku na zvýšení
rozsahu Díla o plnční stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvč s lim, že:

a) při snížení rozsahu se Cena ijila odpovídajícím způsobeni sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce 7,hotovitele stanovena na základě cen uvedených v nabídce

v Ocenětiém soupisu prací,
d) termín dokončení Díla sc ve vhodných připadcch přimčřcmč upraví dohodou smluvních stran,

Žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s ňávrheni:

Slin iee 1)/610 Stará Boleslav

- na základě požadavku schváleni změny ze dne 7.10.20 19

Tyto změny rozsahu Díla tedy vznikly z ncpřcdvídalclných důvodů, Změnám nebylo možné v zadávací dokumentaci
předejit ani při vynakženi náležité péče ze strany všech věenč příslušných útvarů odpovědných za zpracováni zadávací
dokumentace. Položky jsou - podle § 5, odst. ], písm. c) Směrnice R-Sm-36 (změna č. 2 účinná od 29.5.2017)
upřesňující prováděni zmčn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek - zařazeny do Skupiny 3.

V Kolínč dne: 7,10,20]9

lC.- 00066(I/)/
1)/('.· ("ZÓM66/)/)/

,.


